Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	            от  18.12.2025 г.                                                                         № 691-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление
администрации Пучежского муниципального района
от 09.12.2022 № 664-п «Об утверждении муниципальной программы
Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района
«Поддержка и развитие коммунального хозяйства
Пучежского городского поселения»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ (в действующей редакции), постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджета субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (в действующей редакции),  руководствуясь Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пучежского муниципального района от 16.11.2015  № 410-п,  администрация Пучежского муниципального района постановляет:
1. [bookmark: sub_2]Внести в   муниципальную программу Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района «Поддержка и развитие коммунального хозяйства Пучежского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района от  09.12.2022 № 664-п, следующие изменения:
  1.1. В Приложении № 1 к постановлению  пятый абзац пункта 2.3. раздела «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
        «В экономически обоснованные затраты включаются:
· Фонд оплаты труда работников, начисления на фонд оплаты труда МУП «Поволжская сетевая компания» структурного подразделения «Баня» (мастер, рабочая по обслуживанию бани – 1,5 ставки, слесарь по ремонту оборудования);
· Оплата услуг электрика по разовому договору подряда и начисления на фонд оплаты труда в части структурного подразделения «Баня»;
· Услуги связи в части структурного подразделения «Баня»;
· Оплата коммунальных услуг (теплоснабжение, вода, водоотведение, электроэнергия, вывоз ТКО) в части структурного подразделения «Баня»;
· Материальные запасы в части структурного подразделения «Баня»;
· Техническое обслуживание узла тепловой энергии;
· Обслуживание кассового аппарата структурного подразделения «Баня»;
· Дератизация в части структурного подразделения «Баня»;
· Аудиторское заключение об экспертизе экономической обоснованности тарифов;
· Поверка приборов учета структурного подразделения «Баня»;
· Информационные услуги структурного подразделения «Баня» (объявления);
· Медицинский осмотр работников структурного подразделения «Баня»;
· Обучение по технике безопасности работников структурного подразделения «Баня»;
· Разработка технической документации по газификации структурного подразделения «Баня»;
· Спецоценка условий труда структурного подразделения «Баня»;
· Налог по упрощенной системе налогообложения (УСНО) по структурному подразделению «Баня»;
· При расчете общехозяйственных расходов предприятия в фонде оплаты труда учитывать фонд оплаты труда и начисления на него руководителя, главного бухгалтера, экономиста,  инженера предприятия;
· Текущий ремонт в парильном помещении городской бани;
· Опрессовка системы отопления в здании городской бани;
· Лицензия на кассовый аппарат структурного подразделения «Баня».».
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]   2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационой сети «Интернет».
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2025 г.

Глава Пучежского муниципального района	                        С.В. Жубаркин

image1.jpeg